本次增持计划的增持主体为公司实际控制人俞其兵先生的一致行动人俞勇先生及宁波旗

滨，截至 2024 年 2 月 5 日，俞勇先生持有公司股份 35,726,222 股，占公司总股本的 1.3313%；宁
波旗滨持有公司股份 14,090,400 股，占公司总股本的 0.5251%；公司实际控制人及其一致行动
人合计持有公司股份 1,112,413,101 股，占公司总股本的 41.4538%。

二、增持计划的主要内容
（一）增持主体：俞勇、宁波旗滨
（二）增持目的、种类
1、增持目的：本次增持是俞勇先生、宁波旗滨基于对公司未来持续稳定发展的坚定信心和

内在价值的认可，本着维护投资者利益，增强投资者信心，与实际控制人一起共同履行促进资
本市场平稳健康发展的社会责任。

2、本次拟增持股份的种类：公司普通股 A 股。
（三）增持金额
俞勇先生、宁波旗滨拟合计增持金额不低于人民币 1.2 亿元，且不超过人民币 2.4 亿元（含

首次已增持部分）。
（四）增持价格
本次增持计划不设定价格区间。
（五）增持期限
自俞勇先生首次增持之日（2024 年 1 月 15 日）起 6 个月内。 增持计划实施期间，如遇公司

因筹划重大事项股票停牌，增持计划将在股票复牌后顺延实施并及时披露。
如果在增持期限内触及以下条件，则增持期限提前届满，即增持计划实施完毕：
1、如果在上述期限内增持金额达到人民币 1.2 亿元—2.4 亿元（含首次已增持部分），增持

计划实施完毕，则增持期限提前届满。
2、如因相关法律法规、政策变化、自然灾害等自身无法控制的客观原因，增持计划已无法

履行或者履行将不利于维护上市公司权益等原因决定终止本增持方案，则增持期限自董事会、
股东大会（如需）决议终止本增持计划之日起提前届满。

（六）增持方式
通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式增持。
（七）拟增持股份的资金来源
自有或自筹资金。
三、增持计划的实施进展
首次增持之日（2024 年 1 月 15 日）起至 2024 年 2 月 5 日期间，俞勇先生本次增持公司股份

13,713,300 股，占公司总股本的 0.5110%，增持金额为 89,988,695.00 元；宁波旗滨本次增持公司
股份 14,090,400 股，占公司总股本的 0.5251%，增持金额为 83,943,230.00 元；俞勇先生及宁波
旗滨合计本次增持公司股份 27,803,700 股， 占公司总股本的 1.0361% ， 合计增持金额为
173,931,925.00 元。 上述增持后，增持主体和实际控制人及其一致行动人持股及权益变动情况
如下：
序号 股东名称 本次增持前持股

数量（股）
持 股 占
比%

本次增持数量
（股）

增 持 比
例%

本次增持后持股数
量（股）

持 股 占
比%

1 福建旗滨集团
有限公司 681,172,979 25.3837 - - 681,172,979 25.3837

2 俞其兵 381,423,500 14.2136 - - 381,423,500 14.2136
3 俞勇 22,012,922 0.8203 13,713,300 0.5110 35,726,222 1.3313

4 宁波旗滨投资
有限公司 14,090,400 0.5251 14,090,400 0.5251

5 合计 1,084,609,401 40.4177 27,803,700 1.0361 1,112,413,101 41.4538
注：1、公司实际控制人俞其兵先生及其一致行动人本次增持比例为 1.0361%。
2、公司实际控制人俞其兵先生及其一致行动人最近一次披露权益变动后持有公司股份比

例为 41.076973%，本次权益变动后实际控制人及其一致行动人持有公司股份比例为 41.4538%，
权益变动未达到公司股份 1%。

（1） 实际控制人及其一致行动人于 2020 年 7 月 3 日披露了《旗滨集团关于控股股东可交
换债券的换股进展情况暨换股导致权益变动达到公司股份 1%的公告》（公告编号：2020-079），
该次权益变动后， 实际控制人及其一致行动人合计持有上市公司股份 1,103,801,182 股， 占上
市公司总股本的 41.076973%。

（2）与实际控制人及其一致行动人最近一次披露权益变动后的权益比例 41.076973%相比，
本次实际控制人及其一致行动人增持结果并未导致其权益变动达到公司股份 1%。

3、上述增持后，俞勇先生持有公司股份 35,726,222 股，占公司总股本的 1.3313%；宁波旗滨
持有公司股份 14,090,400 股，占公司总股本的 0.5251%；公司实际控制人及其一致行动人合计
持有公司股份 1,112,413,101 股，占公司总股本的 41.4538%。

4、本次增持不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所
业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

5、本次增持计划尚未实施完毕，俞勇先生及宁波旗滨后续将按照本次增持计划继续增持
公司股份。

四、增持计划实施的其他说明
1、本次增持行为符合《公司法》《证券法》等法律法规、部门规章及上海证券交易所业务规

则等有关规定，俞勇先生及宁波旗滨承诺在实施增持计划过程中，将严格遵守中国证监会、上
海证券交易所等关于上市公司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定， 在增持实施期间及法
定期限内不减持所持有的公司股份。

2、本次增持不触及要约收购，不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化，不会导致